
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la nota rettorale del 28/09/2023 prot. n. 121307 con la quale si invita a  procedere alla nomina 

delle Commissioni istruttorie per poter dare l’avvio ai lavori concorsuali relativi alle procedure 

valutative  per la chiamata di professori di prima e seconda fascia, indette con DR n. 2490/2023 e DR 

n. 2491/2023, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240. 

 

VISTO l’art.10,c.5, del vigente Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia,  che prevede che in caso di partecipazione alla procedura da parte di un solo candidato, la 

valutazione è effettuata dal Consiglio del Dipartimento interessato che si avvarrà di un’apposita 

Commissione istruttoria. 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Civiltà antiche e moderne del 2 ottobre 2023 che 

approva la proposta di nominare una commissione istruttoria per le procedure valutative per la chia-

mata di professori di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240, 

che rientrano nella casistica dell’art. 10 comma 5 del Regolamento d’Ateneo e che riguardano  i 

seguenti settori: 

Professore I fascia SC 10/B1    SSD   L-ART/01   Storia dell’arte medievale 

Professore I fascia SC 10/I1      SSD   L-LIN/05   Letteratura spagnola   

Professore I fascia SC 11/A4     SSD   M-STO/06 Storia delle religioni 

 

CONSIDERATO che soltanto per il SC 11/A4 ssd M-STO/06 è presente in Dipartimento un profes-

sore ordinario del macrosettore 11/A. 

 

DECRETA 

La nomina dell’unica commissione istruttoria, per le procedure valutative per la chiamata di profes-

sori di prima fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 240, composta da: 

-Prof. Giuseppe Giordano, Direttore del dipartimento 

-Prof. Giuseppe Ucciardello, Vicedirettore, docente di prima fascia  

-Prof.ssa Marina Montesano, docente di prima fascia nel Macrosettore concorsuale 11/ A 

 

       Il Direttore 

      Prof. Giuseppe Giordano 




		2023-10-03T10:33:13+0000
	GIUSEPPE GIORDANO




